
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 3 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1601 del 12/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1601 del 12/07/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 352 del 10/07/2023 
PROPOSTA N. 1968 del 05/07/2023 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento Installazione di fari per illuminazione in Piazza Maggiore - 

Ditta ISE Snc - CIG  ZC93BCE286 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 372 del 29.12.2022 con la quale è stato adottato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Ente; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 43 del 31.12.2022 con il quale sono state attribuite al sottoscritto 

Dirigente Tecnico a tempo indeterminato del Comune di Sulmona a decorrere dal 30/04/2021, le funzioni 

dirigenziali della 3^ Ripartizione “Pianificazione/Gestione Territorio, Ambiente e Infrastrutture”; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della 3^ Ripartizione; 

 

Richiamate: 

-la deliberazione di C.C. n. 14 del 07/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto di gestione 

esercizio finanziario 2021”; 

-la deliberazione di G.C. n. 219 del  05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. Finanziario triennio 

2022-2024”; 

-la deliberazione di G.C. n. 263  del 23/09/2022 recante: “Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024”;      

-la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2021;  

-la deliberazione di G.C. n. 60 del 01/03/2023 recante: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

provvisorio anno 2023”; 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 09/06/2023 recante: “Documento Unico di 

Programmazione – SeS 2023-2026/SeO 2023-2025”; 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 17/06/2023 recante: “approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025; 

Visto il bilancio di previsione 2023-2025; 

 

Visti: 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

-il Regolamento comunale per i contratti; 

-il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs n. 36 del 31.3.2023; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 

Premesso che, a seguito di richiesta da parte dell’Associazione Culturale Giostra Cavalleresca, ed in 

prossimità delle manifestazioni che si svolgeranno in Piazza Garibaldi, si rende opportuno provvedere a 

posizionare, come negli anni scorsi, alcuni fari per l’illuminazione notturna del campo di gara, già in 

possesso dell’Ente; 

Richiesto all’occorrenza un preventivo di spesa alla Ditta I.S.E. Snc, con sede a Sulmona in Via 

dell’Artigianato 3, partita IVA 01467230668; 

Visto il preventivo di spesa in atti al protocollo 28488 del 5.07.2023, dell’importo di € 1.260,00, 

oltre Iva € 277,20, per un totale di € 1.537,20; 

Considerato che il preventivo comprende il montaggio di n. 7 staffe e fari, il cablaggio dei cavi di 

alimentazione, ed infine lo smontaggio dell’attrezzatura alla fine delle manifestazioni; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1601 del 12/07/2023 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera a del D.lgs 31 marzo 2023, n. 36 -  

Codice dei contratti pubblici – che prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro; 

Ritenuto di affidare alla I.S.E. Snc i lavori di cui sopra, al prezzo offerto nel preventivo sopra 

richiamato; 

Fatto constare che è obbligo dell'appaltatore/concessionario osservare in tutte le operazioni di 

pagamento conseguenti all'affidamento di cui al presente atto le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all' art.3 L. 136/2010, fra l'altro riportando negli strumenti di pagamento utilizzati il seguente CIG: 

ZC93BCE286; 

Dato atto che la Ditta di cui sopra dichiara di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e 

speciale di cui agli artt. 94 e 100 del D.lgs. 36/2023;  

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

Dato atto che la somma di € 1.537,20 comprensiva di Iva, può essere imputata sul Capitolo 2962/0 del 

vigente bilancio di previsione finanziario 2023/2025, annualità 2023, che contiene sufficiente disponibilità; 

 

Dato atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 

bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art.7 del Codice 

di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona in capo al sottoscritto Dirigente, nonché al 

Responsabile del Procedimento designato; 

 

 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare il preventivo di spesa della Ditta I.S.E. Snc, con sede a Sulmona in Via 

dell’Artigianato 3, partita IVA 01467230668, in atti al protocollo 28488 del 5.07.2023, dell’importo 

di € 1.260,00, oltre Iva € 277,20, per un totale di € 1.537,20; 

3) Di affidare alla Ditta I.S.E. Snc, per le motivazioni espresse in premessa, l’installazione di n. 7 fari 

per illuminazione notturna in Piazza Garibaldi, per lo svolgimento della Giostra Cavalleresca, ed il 

successivo smontaggio al termine delle manifestazioni, per un importo di € 1.260,00, oltre Iva € 

277,20, per un totale di € 1.537,20; 

4) Di far fronte alla spesa complessiva di € 1.537,20 comprensiva di Iva, ai sensi dell’articolo 183 

comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, con 

imputazione sul Capitolo 2962/0 del vigente bilancio di previsione finanziario 2023/2025, annualità 

2023, che contiene sufficiente disponibilità;  

 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 

Scadenza pagamento Importo 

30 giorni dalla presentazione 

della fattura 

€ 1.537,20 

 

Capitolo/Art. 2962 Descrizion

e 

Spese per gestione e manutenzione degli impianti 

Missione  Programma Titolo Macroagg. Piano conti CIG 

08 01 1 03 1.03.02.09.004 ZC93BCE286 

Creditore I.S.E. Snc 

Causale Installazione di fari per illuminazione in Piazza Maggiore 

Importo € 1.537,20 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1601 del 12/07/2023 

6) Di far constare che, trattandosi di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 

36/2023, il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 

un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica certificata; 

7) Di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento dirigenziale secondo modi e tempi 

previsti nelle clausole contrattuali; 

8) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs 33/2013. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

             Ing. Alessio Caputo 

   Il Dirigente 

       Ing Franco Raulli 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1968 del 05/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 10/07/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1968 del 05/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 2962 691 1 08 01 1 03 1.03.02.09.004 

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

1.537,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 12/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2314 

Il 17/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1601 del 12/07/2023 con oggetto: 

Impegno di spesa e affidamento Installazione di fari per illuminazione in Piazza Maggiore - Ditta ISE 

Snc - CIG  ZC93BCE286 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 17/07/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


